

**Lucrari de reparatii interioare la
Directia Cultura a Primariei
Mun.Chisinau birou 603**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatii interioare la Directia Cultura a Primariei Mun.Chisinau birou
603**

Valoarea de deviz 191 423,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	25,530	34,02 33,00	868,54 842,50
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,000	10,50 10,50	42,00 42,00
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Demontare vetrav sau constructie din pvc)	m2	7,700	10,50 10,50	80,85 80,85
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, tavan din Gips-Carton	m2	71,510	23,50 23,50	1 680,50 1 680,50
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Protejare usa cu pelicula)	m2	4,000	24,59 6,25	98,36 25,00
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Protejarea podea cu carton)	m2	19,610	13,34 6,25	261,58 122,58
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din	m2	89,010	14,77	1 314,90

1	2	3	4	5	6	7
		parchet de stejar sau fag			13,50	1 201,65
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la usa din lemn	m2	20,400	23,50 23,50	479,40 479,40
9	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, plinta din lemn	m	148,080	11,94 11,75	1 767,49 1 739,95
10	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, bagheta pe perimetru la tavan	m	134,520	11,94 11,75	1 605,63 1 580,60
11	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida gol de usa in perete	m2	3,300	34,02 33,00	112,27 108,90
12	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	268,720	9,15 8,00	2 460,09 2 149,75
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane 134.5+35.4	m2	134,500	7,50 6,75	1 008,76 907,88
		Total Demolarea Inclusiv salariu				11 780,37 10 961,56
		2. Reparatie				
		2.1. Tavane				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	35,400	3,48 0,75	123,02 26,55
15	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: corob	m2	6,600	232,22 94,18	1 532,62 621,62
16	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	94,400	119,04 47,75	11 237,82 4 507,60
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	94,400	3,47 0,75	328,04 70,80
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri	m2	94,400	18,55 13,75	1 751,48 1 298,00
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	94,400	3,47 0,75	328,04 70,80
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	94,400	18,65	1 760,90

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla			5,00	472,00
21	CF56A k=2	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele ; tavan DOI STRATURI	m2	94,400	22,98 15,00	2 169,13 1 416,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	94,400	3,47 0,75	328,04 70,80
23	CN12B	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton	m2	113,600	54,83 10,75	6 228,23 1 221,20
24	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	90,490	29,72 13,00	2 688,94 1 176,38
25	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	181,000	9,92 6,00	1 795,45 1 086,00
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	113,600	22,91 13,75	2 602,23 1 562,00
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка MV350 VENTS	buc	2,000	80,10 12,50	160,20 25,00
		Total Tavane Inclusiv salariu				33 034,14 13 624,75
		2.2. Perete				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	403,200	3,48 0,75	1 401,12 302,40
29	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2	31,300	257,86 57,75	8 071,16 1 807,58
30	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	207,600	41,67 16,00	8 650,06 3 321,60

1	2	3	4	5	6	7
31	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	75,500	9,78 6,00	738,40 453,00
32	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice Cornier cu plasa	m	32,500	26,57 13,00	863,47 422,50
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	207,600	3,48 0,75	721,41 155,70
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri	m2	207,600	18,55 13,75	3 851,84 2 854,50
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	207,600	3,48 0,75	721,41 155,70
36	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2	207,600	83,18 15,00	17 268,17 3 114,00
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	54,760	22,91 13,75	1 254,39 752,95
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - - din sticla netransparenta	m2	4,000	1 905,00 20,25	7 620,00 81,00
		Total Perete Inclusiv salariu				51 161,43 13 420,93
		2.3. Pardoseli				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor podea	m2	89,600	3,48 0,75	311,36 67,20
40	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	21,400	101,04 5,85	2 162,21 125,20

1	2	3	4	5	6	7
41	CK35C	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	358,000	3,40 2,75	1 217,20 984,50
42	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	89,600	298,07 32,50	26 706,75 2 912,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				30 397,52 4 088,90
		2.4. Lucrari diverse				
43	1	Executare gaura cu alamz	buc	2,000	350,00 0,00	700,00 0,00
44	2	Ridicarea materiale si coborirea desurilor	h-om	122,000	25,00 25,00	3 050,00 3 050,00
45	RpCO37A	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi si ferestre simple	m	3,000	90,68 39,00	272,04 117,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				4 022,04 3 167,00
		Total Reparatie Inclusiv salariu				118 615,13 34 301,58

		Total	lei	130 395,50
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	10 184,21
		Cheltuieli de transport	5,00 %	4 109,49
		Cheltuieli de regie	5,00 %	7 234,46
		Beneficiu de deviz	5,00 %	7 596,18
		Total	100,00 +	159 519,84
		TVA	20,00 %	31 903,97
				191 423,81
		Total deviz: Inclisiv salariu		45 263,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii interioare la
Directia Cultura a Primariei
Mun.Chisinau birou 603**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatii interioare la Directia Cultura a Primariei Mun.Chisinau birou
603**

Valoarea de deviz 191 423,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	002	Ridicarea materiale si coborirea desurilor	h-om.	122,000	25,00	3 050,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	61,300	25,00	1 532,500
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	173,660	25,00	4 341,500
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	150,984	25,00	3 774,600
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	66,875	25,00	1 671,875
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,008	25,00	125,200
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	127,073	25,00	3 176,825
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	63,942	25,00	1 598,550
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	302,804	25,00	7 570,100
10.	7422010060100	Timplar	h-om	88,965	25,00	2 224,125
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	297,267	25,00	7 431,675
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	145,478	25,00	3 636,950
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	205,169	25,00	5 129,225
		Total manopera				45 263,14

Materiale:

1.	001	Executare gaura cu alamz	buc	2,000	350,00	700,000
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	95,021	7,00	665,147
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,123	130,00	15,990
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,090	130,00	11,700
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,030	16,66	0,500
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,418	0,50	4,209
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,687	0,50	1,343
8.	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,030	4 600,00	138,000
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	4,000	1 850,00	7 400,000
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	81,446	20,00	1 628,920
11.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	186,586	0,50	93,293
12.	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	228,360	50,00	11 418,000
13.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	8,062	13,33	107,466
14.	2320166200729	Parchetin	l	2,471	12,50	30,886
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,000	45,00	90,000
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	183,990	17,50	3 219,825
17.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	30,672	27,00	828,144

18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	67,344	20,00	1 346,880
19.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	102,240	35,00	3 578,400
20.	2430226100700	Grund alchidic	kg	13,632	19,90	271,277
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,817	19,90	215,258
22.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,492	19,90	9,791
23.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	85,200	3,00	255,600
24.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,700	30,00	21,000
25.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,738	27,00	19,926
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	37,649	3,60	135,536
27.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,738	16,66	12,295
28.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,246	25,00	6,150
29.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,246	3,00	0,738
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	14,160	3,00	42,480
31.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,045	150,00	6,750
32.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,844	3,00	5,532
33.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	126,452	5,00	632,260
34.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	158,065	5,00	790,325
35.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	72,660	15,00	1 089,900
36.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	77,371	2,00	154,742
37.	2521106	Cornier cu plasa	m	34,125	12,00	409,500
38.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	95,014	15,00	1 425,210
39.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	252,665	1,02	257,718
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	138,614	12,00	1 663,368
41.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	10,455	3,65	38,161
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,074	1,45	5,907
43.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	329,057	6,00	1 974,342
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	338,562	1,80	609,412
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 590,229	2,10	3 339,481
46.	2653102100832s	Chit pentru lucrari la interior "Satroc"	kg	93,078	8,00	744,624
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	318,580	4,50	1 433,610
48.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	106,581	30,00	3 197,430
49.	2670112202950	Bagheta	m	93,420	15,00	1 401,300
50.	2670112204051	Placi din laminat	m2	95,021	225,00	21 379,725
51.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,246	5,00	1,230
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	190,380	2,00	380,760
53.	2682132600465c	Folie suplimentara polimerica - Carton	m2	23,228	5,50	127,754
54.	2682132600465p	Folie suplimentara polimerica - Pelicula	m2	4,738	15,00	71,070
55.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	33,826	125,00	4 228,250
56.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	2,50	0,000
57.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	100,950	6,50	656,176
58.	2710703520285	Profil de suport	m	236,577	9,99	2 363,404
59.	281123630	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Решетка MV350 VENTS	buc	2,000	65,00	130,000
60.	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	27,859	5,00	139,295
61.	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,030	19,00	0,570
62.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	16,000	0,60	9,600
63.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 890,512	0,20	378,103
64.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	610,904	0,65	397,088
65.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,300	12,50	3,750
66.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	291,820	0,01	2,918
67.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,500	2,00	3,000
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,000	2,50	10,000
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,666	12,00	295,992
70.	4100126202818	Apa	m3	3,346	12,00	40,152
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	61,330	2,00	122,660
		Total materiale de constructii				82 189,82

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	65,394	15,00	980,910
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,616	15,00	174,240
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,965	15,00	74,475
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,969	5,00	4,845
5.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,450	12,50	5,625
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,498	45,00	247,410
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,783	15,00	26,745
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	64,356	15,00	965,340
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	13,095	25,00	327,375
10.	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	4,544	15,00	68,160
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,393	12,50	67,413
		Total utilaje de construcții				2 942,54

Total	lei	130 395,50
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	10 184,21
Cheltuieli de transport	5,00 %	4 109,49
Cheltuieli de regie	5,00 %	7 234,46
Beneficiu de deviz	5,00 %	7 596,18
Total	100,00 +	159 519,84
TVA	20,00 %	31 903,97

Total deviz:**191 423,8
1**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			34,02 33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	25,00	33,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	12,00	0,120
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,900
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			10,50 10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	25,00	5,250
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,00	5,250
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (Demontare vetrav sau constructie din pvc)	m2			10,50 10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	25,00	5,250
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	25,00	5,250
4	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, tavan din Gips-Carton	m2			23,50 23,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	25,00	11,750
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	25,00	11,750
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Protejare usa cu pelicula)	m2			24,59 6,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	25,00	5,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,00	1,250
	2682132600465p	Folie suplimentara polimerica - Pelicula	m2	1,1500	15,00	17,767
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,123
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Protejarea podea cu carton)	m2			13,34 6,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	25,00	5,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	25,00	1,251
	2682132600465c	Folie suplimentara polimerica - Carton	m2	1,1500	5,50	6,515
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,124
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
7	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			14,77 13,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	25,00	6,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	25,00	6,750
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	12,50	0,312
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,360
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,600
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la usa din lemn	m2			23,50 23,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	25,00	11,750
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	25,00	11,750
9	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, plinta din lemn	m			11,94 11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	25,00	11,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,036

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
10	RpCN12A	Desfacerea profilelor, profilatiilor sau ornamentelor trase pe loc sau prefabricate, la pereti si tavane, bagheta pe perimetru la tavan	m			11,94 11,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	25,00	11,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,036
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
11	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida gol de usa in perete	m2			34,02 33,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	25,00	33,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	12,00	0,120
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,900
12	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			9,15 8,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	25,00	8,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,600
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	13,33	0,400
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	0,50	0,005
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si tavane 134.5+35.4	m2			7,50 6,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	25,00	3,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,600
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		2. Reparatie				
		2.1. Tavane				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			3,48 0,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,00	0,750
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
15	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: corob	m2			232,22 94,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	25,00	94,186
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,659
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	6,50	13,555
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	9,99	42,168
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	5,00	21,105
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	1,02	4,592
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	2,00	1,668
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	3,60	6,512
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,90	1,749
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,50	2,276
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,20	10,743
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	45,00	0,280
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	12,50	1,722
16	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			119,04 47,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	25,00	47,750
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	30,00	31,658
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,50	6,003
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,99	22,088
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,02	2,409
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,523
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,60	0,980
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,90	1,750
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,50	0,829
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,254
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	45,00	0,207
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	12,50	0,594

1	2	3	4	5	6	7
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			3,47 0,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,00	0,750
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri	m2			18,55 13,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,00	11,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,747
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,012
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			3,47 0,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,00	0,750
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla	m2			18,65 5,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	25,00	5,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,200
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,004
21	CF56A k=2	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele ; tavan DOI STRATURI	m2			22,98 15,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	25,00	10,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	5,000
	2653102100832s	Chit pentru lucrari la interior "Satroc"	kg	0,4930	8,00	7,888
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,090
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			3,47 0,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,00	0,750
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
23	CN12B	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton	m2			54,83 10,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4300	25,00	10,750
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	3,00	2,250
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	19,90	2,388
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2700	27,00	7,290
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	0,9000	35,00	31,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,0400	15,00	0,600
24	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			29,72 13,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	25,00	13,000
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	5,00	0,010
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,65	0,310
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	15,00	15,750
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,036
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	130,00	0,129
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	3,00	0,006
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	3,00	0,045
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	16,66	0,100
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	19,90	0,080
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	25,00	0,050
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	12,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,012
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	27,00	0,162
25	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			9,92

1	2	3	4	5	6	7
						6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	25,00	3,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,80	3,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	130,00	0,065
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,120
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,375
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			22,91 13,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,00	13,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,108
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
27	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Пешерка MV350 VENTS	buc			80,10 12,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	25,00	11,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	25,00	0,750
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	12,50	1,875
	281123630	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite Пешерка MV350 VENTS	buc	1,0000	65,00	65,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,725
		2.2. Perete				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,48 0,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,00	0,750
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
29	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2			257,86 57,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	25,00	47,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	25,00	10,450
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,200
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,250
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	125,00	135,088
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,332
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	2,50	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,65	5,252
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	45,00	0,152
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,150
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,00	0,315
30	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			41,67 16,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	25,00	16,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,994
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,250
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,650
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	15,00	4,725
31	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			9,78 6,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	25,00	6,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	3,003
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,012
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	45,00	0,720

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,045
32	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice Cornier cu plasa	m			26,57 13,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	25,00	13,000
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	5,00	0,010
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,65	0,310
	2521106	Cornier cu plasa	m	1,0500	12,00	12,600
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,036
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	130,00	0,132
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	3,00	0,006
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	3,00	0,045
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	16,66	0,100
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	19,90	0,080
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	25,00	0,050
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	12,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,012
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	27,00	0,162
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,48 0,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,00	0,750
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafuri	m2			18,55 13,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	25,00	11,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	25,00	2,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,50	4,747
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,012
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,045
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			3,48 0,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,00	0,750
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
36	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti	m2			83,18 15,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	25,00	15,000
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1,1000	50,00	55,000
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	15,00	5,250
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	1,80	0,180
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	15,00	6,750
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			22,91 13,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	25,00	13,750
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,108
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,024
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - - din sticla netransparenta	m2			1 905,00 20,25
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	25,00	18,250
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	25,00	2,000
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,500
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	30,00	5,250

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,50	2,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,900
		2.3. Pardoseli				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor podea	m2			3,48
						0,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	25,00	0,750
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
40	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			101,04
						5,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	25,00	5,850
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,00	92,259
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	19,90	1,800
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,048
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,630
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,450
41	CK35C	Dibluri din material plastic fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			3,40
						2,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1100	25,00	2,750
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1,0000	0,65	0,650
42	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			298,07
						32,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	25,00	28,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	25,00	3,750
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	225,00	238,613
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,00	7,424
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,350
		2.4. Lucrari diverse				
43	1	Executare gaura cu alamz	buc			350,00
						0,00
	001	Executare gaura cu alamz	buc	1,0000	350,00	350,000
44	2	Ridicarea materiale si coborirea desurilor	h-om			25,00
						25,00
	002	Ridicarea materiale si coborirea desurilor	h-om.	1,0000	25,00	25,000
45	RpCO37A	Inlocuirea pragului din cherestea de stejar, la usi si ferestre simple	m			90,68
						39,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,3100	25,00	32,750
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	25,00	6,250
	2010102911736	Dulap stejar scurt cls.A tiv., Gr=50mm, Lung=2,25m	m3	0,0100	4 600,00	46,000
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0100	19,00	0,190
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,0150	150,00	2,250
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,0100	16,66	0,167
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1500	12,50	1,875
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	5,00	0,050

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.